
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2017/2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU - AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 0801.01/2021- 0 Município de São Luis do Curu, 
por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público aos interessados, que no dia 22 de 
Janeiro de 2021, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO 
(ARRENDAMENTO) E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE 
CONTABILIDADE, PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO A, INFORMAÇÃO, 
LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, FOLHA DE PAGAMENTO - GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS, TRIBUTÁRIO E NFS-e JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO  LUIS  DO CURU-CE - CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal: 
www.tce.ce.gov.br/municipios. São Luis do Curu - IE, 08 de Janeiro de 2021, Otacilio Pinho  

Junior,  Pregoeiro. 

OTACILIO PINPjI JUNIOR 
PREdOE O 

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000 
CNPJ n" 07623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



O ES:TADO Zzi, 	 i ; 

 

   

INTERNACIONAL 
Variante. O Jap5o anunciou que foi encontrada uma nova:variante do vírus da covid-19. O  
(wow  japonês disse ainda que essa variação foi detectada em quatro pessoas que estiveram 

i•) gtio voliaiain ao pais asiático nd- úttinio dia 2. Os infectados estavam no Amazonas 
" 	 , ^-- 	• - • 

COOPAMAII COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DO MACE- 
co  De BATOR/IF LIDA Av. 7 de Setembro, a/a Baturite Ca - 	09 439 
523/0001-03 EDITAL N° 131/ 2021 CONVOCACAO DE ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINARIA. O presidente da COOPANAB-COOPERATIVA DE PRODUTORES 
AGROPECUARIOS DO MACIÇO DO BATURITE LTDA,  CRP):  09439.523/0001-
03, no uso  des  atrIbuiçaes que lhes  sap  conferidas  pair)  Estatuto Social,  art  24, 42°, 
convoca os senhores cooperados para se reunirem  ern Assembles  Gerai Ordlearia  
geese  realizarene sede da COOPAMAB, Av. 7 de Setembro,  sat,  Centro Battatte CE,  
ern'  primeka coevecagge no dia 30/01/2021 as 08:30 horas,  corn  a presença de 2/3  
(dois terços) dos cooperados,  ern  segunda convocaçao 'as 09:30  hares,  do mesmo 
dia, com a presença de metade mais um do  rainier°  total de cooperacios, e persis-
Undo a falta de querum legal, em terceira e ;Alma convocação, as 1030 taarat do 

sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1- Aprova o dos balaços gestao diretoria de 
mesmo dia,  corn  a  presence minima  de 10 (dez) cooperados, a rim 	deliberarem 

exercícios anterior,' 2 - Elpiçao e posse do Conselho de Administração, do Conaeiho 
Fiscal e da Comissão de Rica e Discipline'

' 
 3 - Fixação dos valores dos horrorarios, 

gratificaeraes e da  caddie  de presença dos membros do Conselho de Administração; 
4 - Reafirmação de COOPAMAa E UNICAFES; 5- Plano de atividades para o exerptcle 
de 2021, Para efeito cie verificação de querem, declare-se  eve  a  Cooperative  possui 

assoclaclos. Aguardarnos atenclosamente a presençe 	torIos, 	- 
Baturite CE, 06  óe  Janeiro de 2021 

Cosmo Sebastiao Vilaca da Silva - Presidente - Matricula n° 01 

eorrAt, DE CONVOCAÇA0 

CONOOMINIO  ITC  CENTRAL  PARK,  situal0 na Rua Ari Barroso, no 70' Bairro Pdpicm, 
convoca V.Ses. E participarem  tie  ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA a ser recusado 
no  ilia  19 do Janeiro do 2024, no auditório cio conaerninio. A primeira convocação  

Moffett al  241130rfde, tieM a areaanaa obrigatória de condôrninos que representem 
2/3 (do terç.o0) das fraçaes  Ideals  do cendominlo,  au am  segunda ceavriaaaa0  'left 
cam  paraigeer n(mera  pc  condôminos presentos, pare uni Assembleia  aerial  Ortii¡aire 
deliberarem  sears  mm seçuintes ordens 00  die:  Agialangai; 4. Rocobltrchfo 0811.140e*  
Comma  Torre 2, com a devtdo IndusAa no bondorn%pin) 2, Rtitifirer)20 da$ cotea 
Oondandotaisi 3. Plaitias004 Clotibaraft54  doom doom*:  dos holotes  Ohl torrent*  
Impresso; 4. Asountod  petals  44 intercede colativo.,  Pete  importancla dos assuntos a  
sawn  discutides sotIciterna5 s frS4‘1191de todos 05 Srfr, PrOpliatOrloe. 013SERVACOEE: 
a) Ai Cleela4es das Assembielas Gerais oiriparn  Wiles  os condOminos, 	Condlinino 
poderd per representado por procurader devidemente rtorneedo nos termos (10  !Of  
per inStAirriente paallca  ea  particular, condo neste 61Crrea tatialcie o reaantrealmento 
rda firma do ContiOrnIno proprietario eutargenta. Contamos  corn  a  presence  de t4dos, 
CARLOS  BETTOR  FERREIRA LIMA BARROTO SiNDICO. 	 = 

PEDRO ROQUE DOS SANTOS 

Tome  Oak°  que recitiereu E SupenriterOncia Estadual do Meio Ambiente a Se. 

MACE a Licença Ambiente! por Adesão e Compromisso -  LAC,  pare a atividade de 

Cr1a00  di animals  som abate (BoviriOtratvaa e Babalhecultura), lowlizada no mu-
niciPlo de Tebuielre-CE, no Sitio Morada Nova. Foi determinado o cumprimento das 

exigEntiaS  gotten  rias Normas  e Iristruçties"do Licenciamento da SEMACE,  

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 

Prefeitura Municipal de Pararribu - Governo Municipal Pragoalro da Comissão  Permanents  de Licitação, 
localizada sTuirrtesa Tlraderfies IsP 30, Centro, toma pública aos Intoressados  cue nods  21/01/2021„ as 
095, realizara licitação de Pregão  Proemial ãe  2021.01:11 	nulo oblate Risãfetro de preços pare 
futoa aquisiçãe de roe/abaft* tiosfinaria a andar as nesessidatfas doe unidades adminisfranvas da munid-
pio.  Conforms  especificaçãos em anexo Referido E.DITAL  coded  ser adquirido no endereço  adora apesar 
da data  dole  publicação. no horkio  Or expedient°  ao público, de Oah  ea  121', ou peie  perm!  do ICE: tatcre 
wvAVteroce gov.brnicitaeos Artur Vaiie Pereira. , 

Prefeitura  Municipal de 'Parernbu Secretarla de ineeeetnaura e  Desenvolvimento Econômico  -O  Pre-
sidente da Comissão  de Litaglio some  públicos Resultado cio  Julaamento  da  Habiliteção  da Tomado  de  
Preço  2020.M..10.001.SEINFRA,  cupi 	Contratação  de  empresa  pare revitalizaçao  da  prace 

delouse Ulna no mutitraie, contenee  projeto  orn ammo,  parle  integrant,' *fate ramose. HABIU- 
lADAS:  Trevo Engenhada  S Santo Reif, 07 camshafts e  Serviços  Eire, Antonio Aiesandre Ferreira 
Xavier  SOO,  Abrav Conetrupães  Serviços  Fame a teuieSies 	SPR ErreNni ntios Elmd, IPN 
Perrattruçboo e Serviças,EireliQE, evp serviçoc e omainiçaet"E;ielf, Piateromaa Ocirataueeest Twarier; 
re e Berviçov Ekes. Censors Coristrução e Teroeirização Email, DIG Derarrwees e  Serviços  Eíreli, WU 
Cenetrwerea e SorvilesElmil, Fenix  Locações  o Empretairamenide Eifel: SAT Donstrii40es a Leanfrim de 
Otto Sell, Amato Carittnieaea  Serviços  a Ltr,4009 Lida. Floe abaft, a pfaitf rts dais dots poileaaso, e 
arms,  sectiniai  previste  araoc 109, Moe° 1, alinea "a°, via Lei de Licnol0ec Coo nfo hale Intermit* do 
resume; es oropoints solo abortive no die 15/0152021 at 105,  Artur  Wire Pereira, 

Praioibira Muolapal ds 	Avioc de aicitstale;,  Proefro Eletrônips W02,0:12,2020 PE - A Preece+ 
re Mobil toms Milos pent conheolmenio id= intaressedin  raie  nitiikerS* WOO* sle Freuile Elea-00 N' 
02,10,12,2020 -PE, de tipeciettOR &MC°, NM* itorm obittoi kitifalçA0 Soeaieiiqlleqsea, pars MOW 
se neimisidadeo daiseirsiatia  da  48040 luau a unitiele Wake 04 sands de planalla no Kee do MenIcIple, 
onions Pnacrie Fàsegflenunede nahiesnaia am anago do ocilta eediiatiiapenivelneetndeceçs lIgirtrnia 
a'raaMtariale' asewlOaea,poYbw  som  o Rf010 do Caskistrainento des  Processas  ON  a lie  Z0/01/2021 as 
145,  abertura  ass *Otto de 14 ; if*rin Ism Pe dispute de Woes as1511(riarkip do onela), Maitiom 
infortasiataarioandarae altatio Oki pelefonta gmaaaoalp, volts 0. *am  Piniteiro, 

. .. - . 
Pfefeitkiffi Mlificlãilda-GaiNfileet'MPo f$0 Wolleetint'n, Pit00.*Eletronice Re 01,10,12.2%04M . A Prop9Sirs 
Ofidatierral akilati pant contglimanto Soo intarareaoac ova militate a tiviteek  te  PrisE49 Eletrônice 14' 
Si ,16:1 2,202t1.-PE, do top MENEM  PREÇO,  lends iaads 	o MOW: Conteraseao On eniptoss Ispootidiazda no 
located iii nialonttedo do eiewei hoepitelar çotrrpielo pees  atender  a riAt.mieskiede do  unidade  de oronto 
inerifilinents ,,, IPA Irma Stlynice, pnie a socraleria hurritlpni de raarie, a ratii§í  disponível ruo  arnica/Ps 
elotrOnion: sitYa,b41.eroar e ihwiv,tes,ois.povAir, corn , prime  ris  ftedaistrenainte 'ilits.?ropestos et4 a de 
28f81/2021 as 08h, fixative dos prepotias 4t 05:1brein e ores*  da  dispel* Pa iendoi'da ifin (Horatio de 
Bonilla). !Astoria inrannaçOer es *memo ortodo.ou Pole Fans; (8111134-284B \lints clo'0040 Flnhoffo, 

MAMA PgRatuk DA SILVA -  Pit  
COPIt 2t0S4489/0003-85  

Tama  pObiloo  quo  requereu E Superintend:Mold Estadual do Maio Ambiente semAce 
a Licença Ambiental por Adesão e  Compromised LAC  pare a  coitus  oa residoos 
née-pertgosos, localizada na  Roe,  Anel  \Redo,  S/N, CEP: 61.659.800, Nova Metropo- 

(3uogna), CAUCAIA/CE. Foi determinado o c(imprintento claa exiaanclas contidas nas 
Normas e Instruales de Ucenalareanto da SEMACE,  

Estudado Ceara -Prefeltura Mu nieliatt de Carlas-Aviso de alcitaaão. A Prefeitura Munkap-al 
de Carias toma público 9 Pregão Presencial Na 2021.01.07.01, para Aquisição de doisi  
equiparnentos otiontológicos carnal* junto tr Secretaria de Saúde do falunicipro de  Corals, 
centerline  especiticagaes técnicas needital e  sinews,  com data de abertura para o dia 22 de 
Janeiro de 2021, as 08:00h, na sede aa Prefeitura Municipal de Carias, a Rua Raul Nogueira,  sin, 
Esplanade.  O Edital podere ser adquiridoitinto à Comissão de LIciteolo da Prefeitura Municipal  
de Cariaa no hortriodas 07:30as 11:3;0  hoses.  Informaçaes pelo tone (088)3514-1219. Carla 
CE,  OA  de Janeiro de 202tReftiembarputs Pessidfinio de Lacerda-Pregueiro  °Eclat  

Estado do  Goad  Prefeitura ; Municipal de Carhit' -  Extrato de Contratação - Tomada de  
Prey**  2020,0120.01, Objeto: Ccintratao de pessoa aoldica apta a  executer  os serviatis 
da  Wormer  e arpoação do Hospit0  Or,  Thadeu de Paula  Brae  e do Grbmio Recreativo 
Carluense (CRAS), junto as Secretaries do Trabelho e PronioÇao Social e  Seat%  do Municiplo 
de Cariaa-Contratada; A, C. de OINeiraliedroial .Signetailo da Contratacla; Antônio Clerana de 

' Õlíveire  Pedrosa,  Cont-atanters; Prefeitura Municipal de Pari6s, através das Secretarias do 
Trabalho e  Promo*  Social e Saade,Signotarios da Contratante:  Marla  Auxiliadora de  Seen  
Ferreira/ Secretaria do Trabalho e Prorrioaao Social/ Ordanados* do Despesas do Fundo 
Municipal de Assiatfillote Social e  Antares  Anna/One dos Santos Louro, Secretaria de Setadel 
Onianadone de Dospesas do Fundo Murildpol de Saódo, Valor Lotei  (GRAS):  RE 490,180,66 
(quatrocentos e noventa e nove ma, canto e  alien%  estilo  reels  e sessenta o  eels  centavos); Lote 
II (Hospital): RS 244.047,20 (duzentos a quarenta e gi.11itP3 mtl, guaranis e  sow reels  aviste e  
olio  reaki), Valor aloaal do Coramto; R* 743235,94(aetaçertoscrquurerrie  Vac  mil, dtrontes 0 
trinta e cinco  male  e noventa e  vitiate  centavos).  Pas  de execução aaa serviços; 12 (doze)  
MEMOS, Pate  de ossinctdris  Conti*:  09de março de 2020, Roldernhergue Podeldanta tia 
Laderda -Praskianteda Oomiactio  Penniman-fade L1c5ee-3o,  

Rated;  do Cear8 -Prefeitura Municipal de Mithil"Avleo de Lioltaoio na Modalidade Pregb, 
O Município de  Milt*,  etavésde. Pornis§ao de Pregão, tome patilleo quage encantra a digpo$100  
den  interecaadoe, is Edital 	 rriodolideO1 Piglao Pfelianqfit, n°040102,21.  RP,  de 
lipo  Wiener  Preço, visando o Registre dd  Prop;  pare faturas e  eventuate  aentratagaaa  tie  ataalaisao  
Oa  oomboillvel Cleattnattee as tilyeni44 aiatiretatiat de Proftallum Municipal Sc MiltiE, conforme 
PreJetos ena4ds  ad  @filial. A realizer4) no ale 22 de Janeiro  Oa  2021 as 09:00h, maiores 
Inforinaceta na seta  Oa  Cornitgio de Llotradacr  sitosaa na fif,C4 PittifQ J044 de Oliveira 400, Centro-
Miltgr  Caere. ties  08;00 Am 17:00  horse  polo telefona (00 $9003,1500 o no  site  
wynry,ton.ca,gov.br, Mile8  CB,  00 de file-Oka  do 2021, Etrive  And  r6.Pinheiro  

Goad*,  do Ceara • Prefeitura Municipal de Silo  Laid  do  Guru  •  Avis*  de Lielutoho -  
pregaai preseholai 	0301,01/1021, C) Município de 680 Luis do  Guru,  por moio do 
Progoetto Oficial do Municiplo, tome pablioo aos interessados,  We  no  die  22 de Janeiro de 
2021, iflo 0:001, estent realizando tioltacAo no Modalidade Pre9he Presenciei,  Ono Manor 
Naga  por Late, cujo objeto 6 a oontratactio de empresa especializada na prestação de 
serviços de licença do uso(arrendamento) 0 menuteneao de sistema informatizado Integrado 
de contabilidade, Portal cie Transparancla 014 de Acesso a Informação, ilcilaçan , Patrimônio, 
Almoicaritedo, Folha de Pagemento-Oestio de Recursos Humanos,Tributerloe NFS-oarrito 
a Prefeitura Municipal do SAo. Luis do  Guru-CE. Referido edital  wart  ser adquirido  pale,  
Portal: www.tom.ais,gov.brimuniclploS.  Elio Lots  do  Guru  • CE, 08 de 'Janeiro de 2021. 
OtadilloPinho  Junior.  rPrepoolro.  



FSC 

1/05TO 
Pepsi donna:do 
n nadir  da  fan. 

feRpt111SMITS 
,F8C .  C128031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°008 I FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a empresa: Data  Business 
Software  e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n°. 03.404.314/0001 -48. a intenção de rescindir os Contratos ns°. 0304.10/2017, 0304.11/2017.0304.12/2017, 
0304.13/2017, 0304.14/2017, 0304.15/2017, 0304.16/2017 e 0304.17/2017, derivado da licitação na modalidade Tomada de Preço n°3001.02/2017. 
Conforme os motivos constante no Oficio de Notificação o" 001/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme  Art.  109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Graça-Ce, em 08 de janeiro de 2021. Chefe de Gabinete Interino, Secretaria 
de Obras, Transportes e Serviços Públicos Interina e Secretaria de Administraçâo e Finanças,  Anthills  Morgana de Alcântara Jorge, Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos, Maria do Desterro Rodrigues Abreu, Secretaria do Trabalho e Ação Social, Anti:1'1in Adriana de Queiroz Almeida, 
Secretaria de Educação, Paulo Lopes Fernandes - Secretaria de Saúde. Francisco Edson Magalhães, Secretaria de Cultura, Nazareno de Mesquita 
Morais. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 001/2021.02-SRP. Modalidade: Pregão 
Presencial - Registro de Preços. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de 
Janeiro de 2021, As 9h3Omin, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, sito A Praga Soares Bulcão n" 197, no Centro desta Cidade, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de combustíveis para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Uruburetama, o qual encontra-se na integra na Sede da  CPL,  localizada 
no endereço acima, no horário de 8h0Omin As 121100min e no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereço: Intp://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Uruburetama-CE, 08 de janeiro de 2021. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga «Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0812.2/2020. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 22/01/2021 is 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0812.2/2020, 
tipo Menor Prego, cujo objeto: Registro  dc Preps  para futuras c eventuais aquisições  dc  leites, fraldas c  kit  bebé destinados a Secretaria do Trabalho c 
Assistência Social do Municipio de Poranga— CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av.  Dr.  Epitácio de Pinho, s/n, 
Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 is 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos  sites  vv-ww.tce.ce.gov.br/licitaeoes/  www. 
poranga.ce.gov.br  c http://www.blIcompras.org.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 08 de Janeiro de 2021. Francisco Olavo 
Rodrigues - Pregoeiro.  

**it  *** *** 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 20210108.001. Órgão Gerenciarlor Secretaria da Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga, CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Pregos: Posto de  Combustive(  Lima LTDA, CNPJ 
sob o n" 09.225.508/0001-62, vencedora dos  totes  1, 2, e 3, com o valor total global de RS 3.812.653,00 (três milhões, oitocentos e doze mil, seiscentos e 
cinquenta e três reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Pregos: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Pregos. Processo de 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico e 0912.2/2020. Objeto: aquisições de combustíveis, óleos, lubrificantes, fluidos, Agua desmineralizada, produtos 
de limpeza e aditivos destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Poranga — CE. Signatário: Raimunda Rodrigues Chaves Marinho 
Secretária de Saúde; Posto de Combustível Lima LTDA, Proprietário: Francisco Araujo Lima. Poranga -CE, 08 de janeiro de 2021. Raimunda Rodrigues 
Chaves Marinho Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 1412.1/2020. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 22/01/2021 As 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1412.1/2020, 
tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições, lanches, salgados e bebidas destinados aos eventos das 
diversas Secretarias do Município de Poranga—CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada A Av.  Dr.  Epitácio de Pinho, s/n, 
Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 As 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos  sites  www.tce.ce.gov.br/licitacoes/www. 
poranga.ce.gov.br  e http://wvvw.bIlcompras.org.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 08 de janeiro de 2021. Francisco Olavo 
Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Cultura, Desporto e Juventude - 
SECULDES do Município de Limoeiro do Norte - Ce, torna público o Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato  if  20200309, resultante da 
Tomada de Preço n° 2020.2205-001SECULDES. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Juventude— SECULDES; Dotação 
Orçamentária: 0401.27.812.2704.1.005 — const. ginásios, estádio, quadras cobertas e demais equipamentos esportivos; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 
— obras e instalações: Fonte de Recursos: Recursos Próprios, outros Convénios da União; Objeto: contratação de empresa para recuperação e reforma do 
ginásio coberto  Dr.  José Nilson Osterne, no Município de Limoeiro do Norte - Ce. Vigência do Aditivo: 04 (quatro) meses. Contratado: Construtora Comar 
LTDA, CNPJ/MF n° 09.247.224/0001-77. Signatários: Davi Alves de Lima e Fernando Soares Farias. Limoeiro do Norte — Ce, 30 de dezembro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pereiro Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, e 421 — Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 22 de janeiro de 2021, As 09:00 
horas. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1‘1" 0801.01/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de  Pre(?),  visando futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos e materiais permanentes, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00 horas, no  
site:  www.b11.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: littp://municipios.tee.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 08 de janeiro de 2021. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curu Aviso de Licitação— Pregão Presencial N° 0801.01/2021. 0 Município de São Luis do 
Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, toma público aos interessados, que no dia 22 de Janeiro de 2021, As 9:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de licença de 
uso (arrendamento) e manutenção de sistema informatizado integrado de contabilidade, Portal de Transparência e Lei de Acesso A Informação, licitação, 
Patrimônio, Ahnoxarifado, Folha de Pagamento — Gestão de Recursos Humanos, Tributário e NFS-e junto a Prefeitura Municipal de São Luis do Curu-CE. 
Referido edital poderá ser adquirido pelo Portal: www.tee.ce.gov.br/municipios. Silo Luis do Curu - CE, 08 de janeiro de 2021. Otacilio Pinho  Junior  
- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021. 
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tombado sob o N° 001/2021 - PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto AQU1S1CAO DE COMBUSTÍVEIS E 
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, CONFORME 0 TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA 
DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas comerciais  sera  até is 081100min do dia 21 de janeiro de 2021. 0 edital c  sous  anexos estarão disponíveis através dos seguintes  sites:  
www.tee.ce.gov.br/licitacoes  e www.bbmnetlieitacoes.coni.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 à 12:00 
Horas. Aracoiaba/CE, 08 de janeiro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Portaria IV 034/2021 de 04 de janeiro de 2021.0 Prefeito Municipal de Russas, Estado do Ceara. 
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade  eon'  a Lei Municipal n° 1690/2017, que dispõe sobre a Organização Administrativa do Município e o 
Quadro dos Cargos de Provimento cm Comissão desta Prefeitura. Resolve.  Art.  1" - Nomear a Sm. Maria Nilsa Nogueira Pereira, cadastrada no CPF sob o 
n" 167.537.633-68, para ocupar as funções de Tesoureira Geral.  Art.  2' - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Paço da Prefeitura Municipal de Russas/CE, em 04 de janeiro de 2021. Sivio Gurgel Nogueira - Prefeito Municipal. 


